



**MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014**

ANEXO II

**DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DE CUMPRIMENTO DE REQUISITO DE
HABILITAÇÃO**

(razão social na empresa)

CNPJ N.º: _____ com sede na _____
(n.º de inscrição)

(endereço completo)

por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, para cumprimento do previsto no inciso VII do artigo 4.º da Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, publicada no DOU de 18/07/2002, e no subitem 9.1.1 do mesmo Edital, e para os fins do Pregão n.º 076/2014, **DECLARA** expressamente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital do Pregão em epígrafe.

_____, _____ de _____ de 2014.

(assinatura do responsável pela empresa)

Nome ou carimbo: _____

Cargo ou carimbo: _____

OBS.: Esta declaração deverá ser entregue a Pregoeira, após a abertura da sessão, antes e separadamente dos envelopes (Proposta de Preço e Habilitação) exigidos nesta licitação.



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

ANEXO III

PLANILHA ESTIMATIVA DE CUSTO

O custo estimado foi calculado com base nos preços praticados no mercado:

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Apagador com estojo para giz; apagador de madeira pinus; medindo (150 compr. X 50 larg.)mm com tolerância de +/- 10%; com base de feltro; na cor verde; no formato retangular; estojo de madeira pinus; medindo (160 compr. X 58 larg.)mm com tolerância de +/- 10%; no formato retangular.	90	unidades	R\$ 6,50	R\$ 585,00
2	Giz escolar; na cor branca; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 81x10mm (compr.x diam.); antialérgico; em caixa com 64 palitos.	500	caixas	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
3	Giz escolar; colorido; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 81x10mm (compr.x diam.); antialérgico; em caixa com 64 palitos.	400	caixas	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.305,00
LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	Tesoura grande de picotar; de aço inoxidável; para destro, 2 dedos; com rebite; lamina em aço inoxidável; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.	12	unidades	R\$ 72,50	R\$ 870,00
5	Tesoura grande; em aço inox; medindo 20cm; cabo de em aço inox; destro, três dedos; com rebite; lamina aço inox; com ponta pontiaguda; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.	40	unidades	R\$ 16,90	R\$ 676,00
6	Estilete; cabo em plástico rígido; em lamina de aço carbono; medindo 18mm	35	unidades	R\$ 1,95	R\$ 68,25
7	Régua de madeira 1 metro.	15	unidades	R\$ 6,00	R\$ 90,00
8	Régua reforçada, 30 cm.	400	unidades	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

VALOR TOTAL					R\$ 2.784,25
LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	Cola; líquida; branca, atóxica, frasco c/ 1 litro.	55	unidades	R\$ 17,90	R\$ 984,50
10	Cola; líquida; branca, atóxica, frasco c/ 90gr.	1500	unidades	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
11	Cola quente; de silicone; com 1/2" x 30 cm; na cor transparente.	20	pacotes	R\$ 29,90	R\$ 598,00
12	Cola quente; de silicone; com 7/16" x 30 cm; na cor leitosa transparente.	15	pacotes	R\$ 29,90	R\$ 448,50
13	Cola; líquida, colorida, com gliter, c/6 unidades, cores sortidas, pesando no mínimo 25 g cada frasco; atóxica.	80	unidades	R\$ 9,90	R\$ 792,00
14	Cola; líquida, colorida, c/6 unidades, cores sortidas, pesando no mínimo 25 g cada frasco; atóxica.	50	unidades	R\$ 9,20	R\$ 460,00
15	Pistola aplicadora de cola quente fina; de termoplástico; tamanho grande; para tensão de bivolt; para potencia de 60 w.	20	unidades	R\$ 14,90	R\$ 298,00
16	Pistola aplicadora de cola quente grossa; de termoplástico; tamanho grande; para tensão de bivolt; para potencia de 60 w.	20	unidades	R\$ 22,30	R\$ 446,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.012,00
LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor azul escuro; acondicionada em embalagem apropriada.	220	folhas	R\$ 2,60	R\$ 572,00
18	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor azul claro; acondicionada em embalagem apropriada.	160	folhas	R\$ 2,60	R\$ 416,00
19	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor verde claro; acondicionada em embalagem apropriada.	160	folhas	R\$ 2,60	R\$ 416,00
20	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor preta; acondicionada em embalagem apropriada.	220	folhas	R\$ 2,60	R\$ 572,00



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

21	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor cinza ; acondicionada em embalagem apropriada.	160	folhas	R\$ 2,60	R\$ 416,00
22	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor vermelha ; acondicionada em embalagem apropriada.	230	folhas	R\$ 2,60	R\$ 598,00
23	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor rosa ; acondicionada em embalagem apropriada.	230	folhas	R\$ 2,60	R\$ 598,00
24	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor verde bandeira ; acondicionada em embalagem apropriada.	170	folhas	R\$ 2,60	R\$ 442,00
25	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor branca ; acondicionada em embalagem apropriada.	150	folhas	R\$ 2,60	R\$ 390,00
26	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor amarela ; acondicionada em embalagem apropriada.	230	folhas	R\$ 2,60	R\$ 598,00
27	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor laranja ; acondicionada em embalagem apropriada.	230	folhas	R\$ 2,60	R\$ 598,00
28	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor marrom ; acondicionada em embalagem apropriada.	220	folhas	R\$ 2,60	R\$ 572,00
29	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor lilás ; acondicionada em embalagem apropriada.	190	folhas	R\$ 2,60	R\$ 494,00
30	Folha de e.v.a; medindo 45 x 60cm; com espessura de 2mm; modelo liso; na cor roxa ; acondicionada em embalagem apropriada.	150	folhas	R\$ 2,60	R\$ 390,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.072,00
LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

31	Caderno brochura ; grampeado; brochurão; capa 4 cores; pesando 90g/m2; com 96 folhas ; pesando 56g/m2; deve atender a norma nbr 6045-versão 2000.	2000	unidades	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
32	Caderno cartografia; de desenho , espiral; medindo entre (0,9mm)a(1,5mm); tamanho do caderno (210 x 330)mm; com capa de 4 cores,pesando 250 g/m2; com 96 folhas ; gramatura da folha 56 g/m2.	2000	unidades	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
33	Caderno pedagógico; quadriculado ; de 1/4; capa em 4 cores, pesando 90g/m2; com 48 folhas ; pesando 56g/m2; medida do quadriculado (0,7x0,7)mm.	200	unidades	R\$ 2,20	R\$ 440,00
34	Caderno diário, 48 folhas	500	unidades	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00
35	Caderno de caligrafia ; grampeado; de 1/4; com capa em 4 cores, pesando 90g/m2; com 48 folhas ; gramatura da folha pesando 56g/m2; numero 6045, versão 2000.	700	unidades	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00
36	Livro ata de papelaria; medindo (210x305)mm vertical; capa pesando 1250g/m2; revestida com papel kraft, pesando 80g/m2; na cor preta ; com 50fls(numeradas) e margeadas; papel off-set, pesando 56g/m2.	50	unidades	R\$ 8,90	R\$ 445,00
VALOR TOTAL					R\$ 24.218,00
LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	Caneta esferográfica ; corpo em resina termoplástica transparente; formato sextavada-corpo com respiro; ponta em latão; esfera de tungstênio; com espessura de (1,00)mm; na cor azul ; tampa antiasfixiante	2000	unidades	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
38	Caneta esferográfica ; corpo em resina termoplástica transparente; formato sextavada-corpo com respiro; ponta em latão; esfera de tungstênio; com espessura de (1,00)mm; na cor preta ; tampa antiasfixiante	1000	unidades	R\$ 0,75	R\$ 750,00



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

39	Caneta esferográfica; corpo em resina termoplástica transparente; formato sextavada-corpo com respiro; ponta em latão; esfera de tungstênio; com espessura de (1,00)mm; na cor vermelha ; tampa antiasfixiante	1000	unidades	R\$ 0,75	R\$ 750,00
40	Caneta hidrográfica ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica à base de água; tampa antiasfixiante, não tóxico, corpo plástico rígido opaco; ponta fina; jogo com 12 cores ; medindo no mínimo 120mm de comprimento por 15 mm de diâmetro (jumbo).	150	jogos	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
41	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta 3 a 5mm; na cor amarela	132	unidades	R\$ 2,45	R\$ 323,40
42	Caneta para retroprojektor; corpo em polietileno; ponta com (2,00mm); em poliéster; na cor vermelha	60	unidades	R\$ 3,65	R\$ 219,00
43	Caneta para retroprojektor; corpo em polietileno; ponta com (2,00mm); em poliéster; na cor preta	96	unidades	R\$ 3,65	R\$ 350,40
44	Caneta para retroprojektor; corpo em polietileno; ponta com (2,00mm); em poliéster; na cor azul	72	unidades	R\$ 3,65	R\$ 262,80
45	Caneta hidrográfica preta	72	unidades	R\$ 2,20	R\$ 158,40
46	Caneta hidrográfica vermelha	60	unidades	R\$ 2,20	R\$ 132,00
47	Caneta hidrográfica azul	60	unidades	R\$ 2,20	R\$ 132,00
48	Marcador para quadro branco; na cor azul	48	unidades	R\$ 6,50	R\$ 312,00
49	Marcador para quadro branco; na cor verde	36	unidades	R\$ 6,50	R\$ 234,00
50	Marcador para quadro branco; na cor preta	60	unidades	R\$ 6,50	R\$ 390,00
51	Marcador para quadro branco; na cor vermelha	36	unidades	R\$ 6,50	R\$ 234,00
52	Corretivo; líquido, a base de água, atóxico, c/ aplicador tipo esponja, frasco c/20ml; para correção de qualquer tipo de escrita	30	unidades	R\$ 2,40	R\$ 72,00
53	Fita corretiva, 4mm x 8 metros.	30	unidades	R\$ 11,40	R\$ 342,00
54	Caneta corretiva, ponta de metal, com 7ml	80	unidades	R\$ 6,90	R\$ 552,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.014,00
LOTE 07					



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
55	Cartolina; pesando 240g/m2 e rigidez conforme norma tappi 489; medindo (55x73)cm; na cor amarelo canário .	240	folhas	R\$ 0,60	R\$ 144,00
56	Cartolina; pesando 245g/m2 e rigidez conforme norma tappi 489; medindo (55x73)cm; na cor azul .	40	folhas	R\$ 0,60	R\$ 24,00
57	Cartolina; pesando 240g/m2 e rigidez conforme norma tappi 489; medindo (55x73)cm; na cor rosa .	150	folhas	R\$ 0,60	R\$ 90,00
58	Cartolina; pesando 240g/m2 e rigidez conforme norma tappi 489; medindo (55x73)cm; na cor verde .	200	folhas	R\$ 0,60	R\$ 120,00
VALOR TOTAL					R\$ 378,00
LOTE 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
59	Papel camurça; medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2; na cor amarela .	120	folhas	R\$ 0,90	R\$ 108,00
60	Papel camurça; medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2; na cor azul royal .	120	folhas	R\$ 0,90	R\$ 108,00
61	Papel camurça; medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2; na cor marrom .	120	folhas	R\$ 0,90	R\$ 108,00
62	Papel camurça; medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2; na cor preta .	120	folhas	R\$ 0,90	R\$ 108,00
63	Papel camurça; medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2; na cor verde .	120	folhas	R\$ 0,90	R\$ 108,00
64	Papel camurça; medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2; na cor vermelha .	120	folhas	R\$ 0,90	R\$ 108,00
VALOR TOTAL					R\$ 648,00
LOTE 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
65	Papel cartão simples fosco; pesando 240g/m2; medindo (50x66)cm; umidade entre (7% a 11%); na cor amarela ; embalado em plástico transparente.	230	folhas	R\$ 1,00	R\$ 230,00



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

66	Papel cartão simples fosco ; pesando 240g/m ² ; medindo (50x 66)cm; umidade entre (7% a 11%); na cor azul celeste embalado em plástico transparente.	230	folhas	R\$ 1,00	R\$ 230,00
67	Papel cartão simples fosco ; pesando 240g/m ² ; medindo (50x 66)cm; umidade entre (7% a 11%); na cor laranja embalado em plástico transparente; pacote com 20 folhas.	110	folhas	R\$ 1,00	R\$ 110,00
68	Papel cartão simples fosco ; pesando 240g/m ² ; medindo (50x 66)cm; umidade entre (7% a 11%); na cor verde bandeira embalado em plástico transparente.	230	folhas	R\$ 1,00	R\$ 230,00
69	Papel cartão simples fosco ; pesando 240g/m ² ; medindo (50x66)cm; umidade entre (7% a 11%); na cor vermelha ; embalado em plástico transparente.	130	folhas	R\$ 1,00	R\$ 130,00
70	Papel cartão simples fosco ; pesando 240g/m ² ; medindo (50x 66)cm; umidade entre (7% a 11%); na cor preta embalado em plástico transparente.	110	folhas	R\$ 1,00	R\$ 110,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.040,00
LOTE 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
71	Papel cartão laminado ; pesando 240g/m ² ; medindo (50x 66)cm; umidade entre (7% a 11%); na cor verde embalado em plástico transparente.	140	folhas	R\$ 2,20	R\$ 308,00
72	Papel cartão laminado ; pesando 240g/m ² ; medindo (50x 66)cm; umidade entre (7% a 11%); na cor vermelha embalado em plástico transparente.	140	folhas	R\$ 2,20	R\$ 308,00
73	Papel cartão laminado ; pesando 240g/m ² ; medindo (50x 66)cm; umidade entre (7% a 11%); na cor azul embalado em plástico transparente.	140	folhas	R\$ 2,20	R\$ 308,00
74	Papel cartao laminado ; pesando 240g/m ² ; medindo (50x 66)cm; umidade entre (7% a 11%); na cor dourada embalado em plastico transparente.	140	folhas	R\$ 2,20	R\$ 308,00
75	Papel cartao laminado ; pesando 240g/m ² ; medindo (50x 66)cm; umidade entre (7% a 11%); na cor prateada embalado em plastico transparente.	140	folhas	R\$ 2,20	R\$ 308,00



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

VALOR TOTAL					R\$ 1.540,00
LOTE 11					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
76	Papel cartonado; na cor amarela .	160	folhas	R\$ 0,90	R\$ 144,00
77	Papel cartonado; na cor azul .	160	folhas	R\$ 0,90	R\$ 144,00
78	Papel cartonado; na cor verde .	160	folhas	R\$ 0,90	R\$ 144,00
79	Papel cartonado; na cor vermelha .	160	folhas	R\$ 0,90	R\$ 144,00
80	Papel cartonado; na cor rosa .	80	folhas	R\$ 0,90	R\$ 72,00
81	Papel cartonado; na cor branca .	100	folhas	R\$ 0,90	R\$ 90,00
82	Papel cartonado; na cor preta .	100	folhas	R\$ 0,90	R\$ 90,00
83	Papel cartonado; na cor laranja .	50	folhas	R\$ 0,90	R\$ 45,00
VALOR TOTAL					R\$ 873,00
LOTE 12					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
84	Papel contact; transparente; 100 metros.	10	rolos	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
85	Papel vegetal	200	folhas	R\$ 1,00	R\$ 200,00
86	Papel creative paper, com 48 folhas	10	pacotes	R\$ 9,75	R\$ 97,50
87	Placa isopor 3 cm	30	unidades	R\$ 8,00	R\$ 240,00
88	Papel pardo; rolo de 60 cm.	5	rolos	R\$ 69,00	R\$ 345,00
89	Papel nacarado.	100	folhas	R\$ 4,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.182,50
LOTE 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
90	Papel celofane de papelaria; feito de polipropileno bi-orientado (bopp); com gramatura de 18 g/m2; fornecido em folha de 20 micron; no tamanho (85 x 100,0) cm; na cor vermelha .	20	folhas	R\$ 1,30	R\$ 26,00
91	Papel celofane de papelaria; feito de polipropileno bi-orientado (bopp); com gramatura de 18 g/m2; fornecido em folha de 20 micron; no tamanho (85 x 100,0) cm; na cor azul .	20	folhas	R\$ 1,30	R\$ 26,00
92	Papel celofane de papelaria; feito de polipropileno bi-orientado (bopp); com gramatura de 18 g/m2; fornecido em folha de 20 micron; no tamanho (85 x 100,0) cm; na cor transparente .	20	folhas	R\$ 1,30	R\$ 26,00
93	Papel celofane de papelaria; feito de polipropileno bi-orientado (bopp); com gramatura de 18 g/m2; fornecido em folha de 20 micron; no tamanho (85 x 100,0) cm; na cor amarela .	20	folhas	R\$ 1,30	R\$ 26,00



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

VALOR TOTAL					R\$ 104,00
LOTE 14					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
94	Papel dobradura; na cor amarela.	90	folhas	R\$ 0,30	R\$ 27,00
95	Papel dobradura; na cor azul royal.	80	folhas	R\$ 0,30	R\$ 24,00
96	Papel dobradura; na cor marrom.	80	folhas	R\$ 0,30	R\$ 24,00
97	Papel dobradura; na cor verde bandeira.	80	folhas	R\$ 0,30	R\$ 24,00
98	Papel dobradura; na cor vermelha.	80	folhas	R\$ 0,30	R\$ 24,00
99	Papel dobradura; na cor azul escuro.	40	folhas	R\$ 0,30	R\$ 12,00
100	Papel dobradura; na cor laranja.	90	folhas	R\$ 0,30	R\$ 27,00
101	Papel dobradura; na cor preto.	50	folhas	R\$ 0,30	R\$ 15,00
102	Papel dobradura; na cor rosa.	50	folhas	R\$ 0,30	R\$ 15,00
VALOR TOTAL					R\$ 192,00
LOTE 15					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
103	Papel laminado; pesando 63g/m2; medindo (59x49)cm; na cor azul.	85	folhas	R\$ 1,00	R\$ 85,00
104	Papel laminado; pesando 63g/m2; medindo (59x49)cm; na cor dourada.	85	folhas	R\$ 1,00	R\$ 85,00
105	Papel laminado; pesando 63g/m2; medindo (59x49)cm; na cor prateada.	85	folhas	R\$ 1,00	R\$ 85,00
106	Papel laminado; pesando 63g/m2; medindo (59x49)cm; na cor verde.	85	folhas	R\$ 1,00	R\$ 85,00
107	Papel laminado; pesando 63g/m2; medindo (59x49)cm; na cor vermelha.	85	folhas	R\$ 1,00	R\$ 85,00
VALOR TOTAL					R\$ 425,00
LOTE 16					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
108	Papel de seda, 48x66cm; na cor vermelha	50	folhas	R\$ 0,20	R\$ 10,00
109	Papel de seda, 48x66cm; na cor azul	50	folhas	R\$ 0,20	R\$ 10,00
110	Papel de seda, 48x66cm; na cor rosa	50	folhas	R\$ 0,20	R\$ 10,00
111	Papel de seda, 48x66cm; na cor amarela	50	folhas	R\$ 0,20	R\$ 10,00
112	Papel de seda, 48x66cm; na cor laranja	50	folhas	R\$ 0,20	R\$ 10,00
VALOR TOTAL					R\$ 50,00
LOTE 17					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
113	Papel espelho, 50x60cm; na cor amarela	100	folhas	R\$ 0,60	R\$ 60,00
114	Papel espelho, 50x60cm; na cor rosa	100	folhas	R\$ 0,60	R\$ 60,00
115	Papel espelho, 50x60cm; na cor preta	100	folhas	R\$ 0,60	R\$ 60,00
VALOR TOTAL					R\$ 180,00
LOTE 18					



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
116	Papel vergê; pesando 180g/m2; medindo (66x96)cm; na cor branca - a4; pacote com 50 unidades.	30	pacotes	R\$ 12,99	R\$ 389,70
117	Papel vergê; pesando 180g/m2; medindo (66x96)cm; na cor marfim - a4; pacote com 50 unidades.	10	pacotes	R\$ 12,99	R\$ 129,90
118	Papel vergê; pesando 180g/m2; medindo (66x96)cm; na cor creme - a4; pacote com 50 unidades.	10	pacotes	R\$ 12,99	R\$ 129,90
VALOR TOTAL					R\$ 649,50

LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
119	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m2; formato a4; medindo (210x297)mm; opacidade mínima de 87%, conforme norma tappi; umidade entre 5,0% (+/-0,5), na cor amarela , em embalagem plástica com 100 folhas.	16	pacotes	R\$ 23,90	R\$ 382,40
120	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m2; formato a4; medindo (210x297)mm; opacidade mínima de 87%, conforme norma tappi; umidade entre 5,0% (+/-0,5), na cor azul , em embalagem plástica com 100 folhas.	16	pacotes	R\$ 23,90	R\$ 382,40
121	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m2; formato a4; medindo (210x297)mm; opacidade mínima de 87%, conforme norma tappi; umidade entre 5,0% (+/-0,5), na cor rosa , em embalagem plástica com 100 folhas.	16	pacotes	R\$ 23,90	R\$ 382,40
122	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m2; formato a4; medindo (210x297)mm; opacidade mínima de 87%, conforme norma tappi; umidade entre 5,0% (+/-0,5), na cor verde , em embalagem plástica com 100 folhas.	16	pacotes	R\$ 23,90	R\$ 382,40
123	Papel sulfite 40; tamanho 210x297mm(500 folhas).	10	pacotes	R\$ 85,00	R\$ 850,00
124	Papel sulfite A3.	2500	folhas	R\$ 0,30	R\$ 750,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.129,60

LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-------	-------------	-------------



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

125	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75g/m ² ; formato A4 ; medindo (210x297)mm; alvura mínima de 90%, conforme norma iso; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/- 1,0), conforme norma tappi; corte rotativo, ph alcalino, embalagem bopp, na cor branca ; caixa com 10 pacotes de 500 unidades cada.	50	caixas	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
VALOR TOTAL					R\$ 8.950,00
LOTE 21					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
126	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75g/m ² ; formato ofício 2 ; medindo (216x330)mm; alvura mínima de 90%, conforme norma iso; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/- 1,0), conforme norma tappi; corte rotativo, ph alcalino, embalagem bopp, cor branca ; caixa com 10 pacotes de 500 unidades cada.	15	caixas	R\$ 219,00	R\$ 3.285,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.285,00
LOTE 22					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
127	Grampeador; de mesa ; estrutura metálica; base e apunhadura em borracha abs; medindo (16,5x3,5x5,0)cm (compr.x larg.frente x alt.frente); na cor prata (estrutura) e preto (apunhadura e base); grampo 26/6 ; com capacidade mínima para grampear e afinetar 20 folhas (papel 75g/m ²).	40	unidades	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
128	Grampeador profissional para 100 folhas	1	unidade	R\$ 69,90	R\$ 69,90
129	Grampeador de tapeceiro	2	unidades	R\$ 43,60	R\$ 87,20
130	Grampo para grampeador ; de arame de aço cobreado; medindo 26/6 ; caixa com 5.000 unidades.	50	caixas	R\$ 5,65	R\$ 282,50
131	Grampo para grampeador ; de arame de aço cobreado; medindo 23/15 ; caixa com 1.000 unidades.	3	caixas	R\$ 8,85	R\$ 26,55
132	Grampo para grampeador ; de arame de aço cobreado; medindo 23/13 ; caixa com 1.000 unidades.	6	caixas	R\$ 7,90	R\$ 47,40
VALOR TOTAL					R\$ 1.709,55



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

LOTE 23					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
133	Perfurador para 50 folhas	15	unidades	R\$ 54,00	R\$ 810,00
134	Perfurador de 01 furo	1	unidade	R\$ 9,90	R\$ 9,90
VALOR TOTAL					R\$ 819,90
LOTE 24					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
135	Clips para papel 0/0; caixa com 500g.	6	caixas	R\$ 11,25	R\$ 67,50
136	Clips para papel 2/0; caixa com 500g.	20	caixas	R\$ 11,25	R\$ 225,00
137	Clips para papel 3/0; caixa com 500g.	10	caixas	R\$ 11,25	R\$ 112,50
138	Clips para papel 4/0; caixa com 500g.	20	caixas	R\$ 11,25	R\$ 225,00
139	Clips para papel 6/0; caixa com 500g.	10	caixas	R\$ 11,25	R\$ 112,50
140	Clips para papel 8/0; caixa com 500g.	2	caixas	R\$ 11,25	R\$ 22,50
VALOR TOTAL					R\$ 765,00
LOTE 25					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
141	Pincel para pintura 815; com pelo sintético; cabo longo de madeira; no formato redondo; n.12.	100	unidades	R\$ 3,75	R\$ 375,00
142	Pincel para pintura; com pelo sintético; cabo longo de madeira; no formato chato; 8.	200	unidades	R\$ 3,25	R\$ 650,00
143	Pincel para pintura; com pelo sintético; cabo longo de madeira; no formato chato; 12.	150	unidades	R\$ 4,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.625,00
LOTE 26					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
144	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; com 6 cores sortidas, contendo 15 ml; acondicionado em caixa; caixa com 06 unidades.	110	caixas	R\$ 3,70	R\$ 407,00
145	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na cor azul royal, contendo 250 ml; acondicionado em frasco plástico; frasco com 250 g.	10	frascos	R\$ 4,50	R\$ 45,00
146	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na cor amarela, contendo 250 ml; acondicionado em frasco plástico; frasco com 250 g.	10	frascos	R\$ 4,50	R\$ 45,00



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

147	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na cor vermelha , contendo 250 ml; acondicionado em frasco plástico; frasco com 250 g.	10	frascos	R\$ 4,50	R\$ 45,00
148	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na cor preta , contendo 250 ml; acondicionado em frasco plástico; frasco com 250 g.	10	frascos	R\$ 4,50	R\$ 45,00
149	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na cor marrom , contendo 250 ml; acondicionado em frasco plástico; frasco com 250 g.	10	frascos	R\$ 4,50	R\$ 45,00
150	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na cor branca , contendo 250 ml; acondicionado em frasco plástico; frasco com 250 g.	10	frascos	R\$ 4,50	R\$ 45,00
151	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na cor laranja , contendo 250 ml; acondicionado em frasco plástico; frasco com 250 g.	10	frascos	R\$ 4,50	R\$ 45,00
152	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na cor verde bandeira , contendo 250 ml; acondicionado em frasco plástico; frasco com 250 g.	10	frascos	R\$ 4,50	R\$ 45,00
153	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzotiazol; na cor rosa , contendo 250 ml; acondicionado em frasco plástico; frasco com 250 g.	10	frascos	R\$ 4,50	R\$ 45,00
VALOR TOTAL					R\$ 812,00
LOTE 27					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

154	Gizão de cera; para desenho; em papel, papel cartão e cartolina; cores mistas; tipo estaca; no formato redondo; medindo aproximadamente 10cm de comprimento; composição básica de ceras, cargas minerais inertes e pigmentos; produto não tóxico, em caixa com 12 palitos; pesando 95gr, devendo estar em conformidade com a norma abnt-nbr; e certificado pelo inmetro.	400	caixas	R\$ 4,25	R\$ 1.700,00
155	Massa de modelar, com 12 unidades	900	caixas	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.850,00
LOTE 28					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
156	Lápis de cor; no formato redondo; medindo 170mm; toxidade dos limites máximos da presença de metais pesados, conforme norma européia em 71/3; caixa com 12 unidades.	1500	caixas	R\$ 13,90	R\$ 20.850,00
157	Lápis; corpo em madeira; na cor preta envernizada; no formato redondo; matéria da carga mina grafite; numero 02; medindo no mínimo 170mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional devendo ser entregue apontado	7000	unidades	R\$ 0,85	R\$ 5.950,00
158	Borracha de papelaria; feita de látex natural, escolar; para lápis e grafite; no formato retangular; macia, numero 40; na cor branca.	2000	unidades	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
159	Apontador para lápis; de plástico rígido; retangular, com depósito.	1700	unidades	R\$ 4,75	R\$ 8.075,00
160	Estojo escolar com zíper; medindo aproximadamente 18cmx8cm.	100	unidades	R\$ 9,75	R\$ 975,00
VALOR TOTAL					R\$ 36.890,00
LOTE 29					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
161	Durex; 12mmx50m; grande.	100	rolos	R\$ 1,99	R\$ 199,00
162	Durex colorido; 12mmx20m; pequeno; azul.	73	rolos	R\$ 0,90	R\$ 65,70
163	Durex colorido; 12mmx20m; pequeno; vermelho.	73	rolos	R\$ 0,90	R\$ 65,70
164	Durex colorido; 12mmx20m; pequeno; verde.	73	rolos	R\$ 0,90	R\$ 65,70



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

165	Durex colorido; 12mmx20m; pequeno; amarelo.	73	rolos	R\$ 0,90	R\$ 65,70
166	Fita adesiva de papelaria; celofane; medindo (12mmx30m); dupla face .	50	rolos	R\$ 7,40	R\$ 370,00
167	Fita adesiva de papelaria; largura de 48mmx50m; transparente .	120	rolos	R\$ 3,50	R\$ 420,00
168	Fita adesiva de papelaria; crepe ; medindo (19mmx50m); branca .	200	rolos	R\$ 3,60	R\$ 720,00
169	Fita metaloide; 1cmx50m; na cor prata .	26	rolos	R\$ 12,00	R\$ 312,00
170	Fita metaloide; 1cmx50m; na cor azul royal .	56	rolos	R\$ 12,00	R\$ 672,00
171	Fita metaloide; 1cmx50m; na cor rosa .	20	rolos	R\$ 12,00	R\$ 240,00
172	Fita metaloide; 1cmx50m; na cor vermelha .	26	rolos	R\$ 12,00	R\$ 312,00
173	Fita metaloide; 1cmx50m; na cor verde .	35	rolos	R\$ 12,00	R\$ 420,00
174	Fita metaloide; 1cmx50m; na cor dourada .	26	rolos	R\$ 12,00	R\$ 312,00
175	Fita zebra	5	rolos	R\$ 33,00	R\$ 165,00
176	Porta durex grande.	9	unidades	R\$ 17,90	R\$ 161,10
VALOR TOTAL					R\$ 4.565,90
LOTE 30					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
177	Organizador de mesa	4	unidades	R\$ 18,80	R\$ 75,20
178	Porta caneta	5	unidades	R\$ 9,75	R\$ 48,75
179	Etiqueta folha única, caixa com 100 folhas	3	caixas	R\$ 49,00	R\$ 147,00
180	Colchete nº 10, caixa com 72 unidades	20	caixas	R\$ 7,10	R\$ 142,00
181	Elástico para dinheiro; pacote com 1kg	2	pacotes	R\$ 23,00	R\$ 46,00
182	Barbante; de algodão; com 08 fios; rolo 200gr, aproximadamente 150m.	35	rolos	R\$ 6,50	R\$ 227,50
183	Lastex; com 42% de poliéster, 58% de elastodienolastex, redondo; lastex, redondo, peça com 10 m; na cor branca .	30	rolos	R\$ 1,20	R\$ 36,00
184	Carimbeira nº 03 preta .	30	unidades	R\$ 12,50	R\$ 375,00
185	Tinta para carimbo; na cor preta ; sem óleo, frasco com 42ml.	10	unidades	R\$ 6,50	R\$ 65,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.162,45
LOTE 31					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
186	Envelope de papelaria; em papel kraft; 80 gr/m2; saco; sem impressão; medindo (26x36)cm (larg x alt); apresentado com aba; pardo	750	unidades	R\$ 0,35	R\$ 262,50



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

187	Envelope de papelaria; em papel kraft; 80 gr/m2; saco; sem impressão; medindo (34x24)cm (larg x alt); apresentado com aba; pardo	500	unidades	R\$ 0,32	R\$ 160,00
188	Envelope de papelaria; em offset; pesando 75g/m2; tipo officio; sem impressao; medindo(114x229)mm (larg x alt); na cor branca	300	unidades	R\$ 0,15	R\$ 45,00
189	Envelopes 32x33cm; cor pardo .	500	unidades	R\$ 0,40	R\$ 200,00
190	Envelopes 320x330mm; cor branca .	250	unidades	R\$ 0,45	R\$ 112,50
191	Envelopes 340x240mm; cor branca .	1250	unidades	R\$ 0,40	R\$ 500,00
192	Envelopes 176x250mm; cor branca .	250	unidades	R\$ 0,25	R\$ 62,50
VALOR TOTAL					R\$ 1.342,50
LOTE 32					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
193	Pasta catalogo ; cartão revestido de plástico, com visor; com 50 envelopes plásticos; espessura de 0.10 micras; com 4 extensores de metal; no tamanho officio; na cor preta .	150	unidades	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
194	Envelope plástico ; para pasta catálogo; tamanho officio; 04 furos; com espessura mínima de (0,20)micras; transparente .	1000	unidades	R\$ 0,25	R\$ 250,00
195	Pasta polionda ; 5cm; na cor vermelha .	250	unidades	R\$ 3,95	R\$ 987,50
196	Pasta polionda ; 5cm; na cor azul .	250	unidades	R\$ 3,95	R\$ 987,50
197	Pasta polionda ; 6cm; na cor azul	10	unidades	R\$ 3,95	R\$ 39,50
198	Pasta transparente ; de plástico; com elástico; fina; tamanho officio (350x235mm).	160	unidades	R\$ 2,45	R\$ 392,00
199	Caixa para arquivo morto , polionda, 6cm	30	unidades	R\$ 3,20	R\$ 96,00
200	Caixa para arquivo morto , polionda, 13cm	20	unidades	R\$ 3,20	R\$ 64,00
201	Registrador AZ	15	unidades	R\$ 12,50	R\$ 187,50
202	Pasta de papelão , grampo trilho, preta	60	unidades	R\$ 1,80	R\$ 108,00
203	Pasta microondulada 3cm	200	unidades	R\$ 2,95	R\$ 590,00
204	Pasta simples , de papelão, na cor azul	160	unidades	R\$ 2,00	R\$ 320,00
205	Pasta simples , de papelão, na cor verde	150	unidades	R\$ 2,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.972,00
LOTE 33					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
206	CD-R	300	unidades	R\$ 1,00	R\$ 300,00
207	DVD-R	300	unidades	R\$ 1,40	R\$ 420,00
208	Envelope de papel para CD e DVD	600	unidades	R\$ 0,25	R\$ 150,00
VALOR TOTAL					R\$ 870,00



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014

LOTE 34					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
209	Tecido tnt 1,40 mt largura x 50 metros azul royal.	13	rolos	R\$ 95,00	R\$ 1.235,00
210	Tecido tnt 1,40 mt largura x 50 metros vermelho.	13	rolos	R\$ 95,00	R\$ 1.235,00
211	Tecido tnt 1,40 mt largura x 50 metros amarelo.	13	rolos	R\$ 95,00	R\$ 1.235,00
212	Tecido tnt 1,40 mt largura x 50 metros verde bandeira.	10	rolos	R\$ 95,00	R\$ 950,00
213	Tecido tnt 1,40 mt largura x 50 metros branco.	5	rolos	R\$ 95,00	R\$ 475,00
214	Tecido tnt 1,40 mt largura x 50 metros verde claro.	10	rolos	R\$ 95,00	R\$ 950,00
215	Tecido tnt 1,40 mt largura x 50 metros azul claro.	8	rolos	R\$ 95,00	R\$ 760,00
216	Tecido tnt 1,40 mt largura x 50 metros laranja.	8	rolos	R\$ 95,00	R\$ 760,00
217	Tecido tnt 1,40 mt largura x 50 metros rosa.	5	rolos	R\$ 95,00	R\$ 475,00
218	Tecido tnt 1,40 mt largura x 50 metros cinza.	5	rolos	R\$ 95,00	R\$ 475,00
219	Tecido tnt 1,40 mt largura x 50 metros marrom.	10	rolos	R\$ 95,00	R\$ 950,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.500,00
LOTE 35					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
220	Fragmentadora de papel , cor: preto com painel preto e prata; abertura da boca: 320mm; capacidade de folhas: 50 por vez; capacidade de fragmentação: 188 kg/h; tipo de fragmentação: tiras de 6,5mm; velocidade de fragmentação: 4 m/min; botão On/Off/Reversão; led verde de indicação: indica que a fragmentadora está pronta para uso; led vermelho de indicação: indica que o cesto está cheio; potência: 450W; tempo de funcionamento: contínuo; sensor de presença de papel; nível de ruído: 62 DB (a); lixeira: 100 litros; possui sensor de segurança para lixeira; dimensões: 500 x 390 x 915 (L x P x A); peso: 80 Kg; fragmenta papel, cartões, CDs, clips e grampos	1	unidade	R\$ 7.238,00	R\$ 7.238,00



**MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
SÃO PAULO
PREGÃO Nº 076/2014**

VALOR TOTAL	R\$ 7.238,00
TOTAL	R\$ 159.154,15

Cravinhos, 14 de novembro de 2014.

**JOSÉ CARLOS CARRASCOSA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL**